requiere un mayor esfuerzo y dedicación para promover la gestión del cambio en la entidad, hacia 

una mirada diferente de gestionar y administrar la información alineándose la entidad con los 

cambios tecnológicos del último tiempo. En dicho sentido, se requiere de un traslado presupuestal 

por la suma de DOSCIENTOS CATORCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS 

MIL SEISCIENTOS CATORCE PESOS DE M/CTE ($214.752.614) al rubro presupuestal 

O21202020060868014 Servicios de gestión documental. 

Que, sobre los rubros a contracreditar, O21202020080585250 SERVICIOS DE PROTECCIÓN 

(GUARDAS DE SEGURIDAD) se cuenta con el contrato de vigencia futura No. 2025-2995 el

[...]

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente traslado presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de funcionamiento de la unidad ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2025 por valor de NOVECIENTOS CATORCE 

MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CATORCE 

PESOS M/CTE ($914.752.614). 

CONTRACRÉDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÒN ADMINISTRATIVA 

O2 GASTOS 914.752.614 

O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 914.752.614 

O212 Adquisición de bienes y servicios 914.752.614 

O21202 Adquisiciones diferentes de activos 914.752.614